АДМИНИСТРАЦИЯ СТРЕТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       08.09.2009 г.

               С. Стретенка

№   20/1

О порядке уведомления представителя

нанимателя  (работодателя)  о   фактах

обращения      в       целях      склонения

муниципального                    служащего

администрации Стретенского сельсовета

к        совершению         коррупционных

правонарушений

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях недопущения коррупционных действий со стороны муниципальных служащих администрации Стретенского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Нижнеингашского района к совершению коррупционных правонарушений

(приложение 1);

1.2. Положение о комиссии по рассмотрению уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Стретенского сельсовета к совершению коррупционных правонарушений

(приложение 2);

1.3. Состав комиссии по рассмотрению уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Стретенского сельсовета   к совершению коррупционных правонарушений (приложение 3).

2. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы сельсовета Шестеренникова Г.С.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Информационный  вестник» и вступает в силу со дня официального опубликования.

 Глава сельсовета                                                                               Е.В. Жиганов

                                                                                                           Приложение 1
к постановлению
  администрации сельсовета
от 08.09.2009г. № 20/1

ПОРЯДОК

 уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального  служащего администрации  Стретенского  сельсовета  к совершению коррупционных правонарушений

1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Стретенского сельсовета (далее - муниципальный служащий) к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 15.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее - Закон) и определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2. Во всех случаях обращения каких-либо лиц к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных действий муниципальный служащий обязан уведомить о данных фактах представителя нанимателя (работодателя) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

3. Рассмотрение сведений, содержащихся в уведомлениях, проводится комиссией по рассмотрению уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

4. Для регистрации уведомлений ведется Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

5. Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений ведется начальником  отдела правовой кадровой и архивной работы.

                                                                                                                                  Приложение 1
к Порядку уведомления представителя
нанимателя (работодателя) о фактах
обращения в целях склонения
муниципального служащего к совершению
коррупционных правонарушений,

утверждённому постановлением

администрации  сельсовета
от 08.09.2009г. № 20/1
 (Форма)

                                             Главе  сельсовета

                                            _____________________________

от _____________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

1. Уведомляю о факте обращения в целях склонения меня к коррупционному правонарушению (далее – склонение к правонарушению) со стороны

(указывается Ф.И.О.,

должность, все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем к правонарушению)

.

2. Склонение к правонарушению производилось в целях осуществления мною

(указывается сущность предполагаемого правонарушения)

.

3. Склонение к правонарушению осуществлялось посредством

(способ склонения: подкуп, угроза, обман и т.д.)

	4. Склонение к правонарушению произошло в

	ч.

	м.,

	“

	”

	20

	г. в

	.

(город, адрес)

5. Склонение к правонарушению производилось

(обстоятельства склонения: телефонный разговор, личная встреча, почта и др.)

	(дата заполнения уведомления)

	(подпись)

 Уведомление зарегистрировано

 в журнале регистрации

 «____» ____ 200__г. под № ______

 ______________________________

  (ФИО, должность ответственного лица)

 Приложение 2
к Порядку уведомления
представителя нанимателя
(работодателя) о фактах
обращения в целях склонения
муниципального служащего к совершению
коррупционных правонарушений,

утверждённому постановлением

администрации сельсовета
от 08.09.2009г. № 20/1

(Форма)

ЖУРНАЛ
учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального
служащего к совершению коррупционных правонарушений
	№ п/п
	Дата регистра​ции уведом​ления
	Ф.И.О. подав​шего уведом​ление
	Подпись подав​шего уведом​ление
	Прис​воен​ный регистра​ционный номер
	Дата присвоения номера
	Ф.И.О. регистра​тора
	Подпись регистра​тора

                                                                                                                                                                                                                                                            Приложение 3
к Порядку уведомления
представителя нанимателя
(работодателя) о фактах
обращения в целях склонения
муниципального служащего к совершению
коррупционных правонарушений,
утверждённому постановлением

администрации сельсовета
от 08.09.2009г. № 20/1
                                           Комиссия

по рассмотрению уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Стретенского сельсовета   к совершению коррупционных правонарушений

Председатель комиссии – Жиганов Е.В. председатель Совета депутатов

Члены комиссии- главный бухгалтер – Сергунова Е.М.

                            . заместитель главы сельсовета – Шестеренникова Г.С.

Глава сельсовета                                    Е.В. Жиганов